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Søker

Opplysninger om institusjonen

Kommunenavn 4200 kommune

Institusjonsnavn Agder fylkesbibliotek

Postadresse Agder fylkeskommune Postboks 788 Stoa

Postnummer 4809

Poststed Arendal

Institusjonens leder

Fornavn Nina

Etternavn Stenbro

Telefon 95 789 289

E-post nina.stenbro@agderfk.no

Sluttrapport

Tittel på tiltaket Utvid rammene – Aktiv formidling i Agder 2024 – fellessøknad
for 17 folkebibliotek
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Mål for tiltaket De ulike tiltakene gir bibliotekene praktisk erfaring i å formidle
litteratur i en rekke ulike sammenhenger og til mange ulike
målgrupper.
Bibliotekene i Agder øker sin samlede formidlingskompetanse,
styrker nettverk, delingskultur og kollegastøtte mellom
bibliotekene og sammen med fylkesbiblioteket.
Ønskede resultat:
Økt utlån i folkebibliotekene i Agder
Flere aktive lånere i bibliotekene i Agder
Flere innbyggere i Agder får kjennskap til bibliotekenes tilbud
Et mangfold av formidlingsaktiviteter i regi av bibliotekene i
Agder
Styrke samarbeid, nettverk og samlet formidlingskompetanse
for bibliotekene i Agder
Ta i bruk flere formidlingsarenaer utenfor bibliotekets lokaler

Rapport

Aktiv formidling i Agder 2024 – Rapport

Agder fylkesbibliotek søkte på vegne av 17 kommuner om støtte til ulike formidlingstiltak. Disse ble
gjennomført i løpet av 2024.Et av bibliotekene måtte trekke seg fra prosjektet på grunn av
personalsituasjonen høsten 2024.
Midlene skulle gå til frikjøp av bibliotekansatte, enten ved å fylle opp deltidsstillinger eller til vikar.
Bibliotekene valgte selv hvilke tiltak de ville prøve ut og estimerte hvor mange dagsverk dette
utgjorde. Et dagsverk tok utgangspunkt i en gjennomsnittlig bibliotekarlønn og ble beregnet til 3000
kroner inkludert alle utgifter.
Tiltakene rettet seg mot varierte målgrupper, men med et særlig fokus på barn og unge og et ønske
om å utvikle og styrke samarbeidet mellom skole, barnehage, foreldre og bibliotek. Bibliotekene ble
spesielt oppfordret til å se på mulige tiltak knyttet til prosjektet READ Agder, Sommerles og bruk av
dagsturhyttene.
Fylkesbibliotekets rolle har vært, foruten å søke på vegne av alle, å legge rammer for utbetaling av
tilskudd, oppfølging og rapportering og følge opp bibliotekene underveis ved behov.

Aktivitetsplan
Oktober/november 2023 Invitere alle bibliotek til felles søknad og søke på vegne av disse
Februar 2024 Felles kick-off/inspirasjonsdag
Februar /mars 2024 Søknader og utbetaling av tilskudd til bibliotekene
Mars 2024 – februar 2025 Gjennomføring av tiltak i bibliotekene
Oktober 2024 Felles underveisevaluering på teams
Mars 2025 Frist rapportering fra bibliotekene

Tiltak (se vedlegg med oversikt)
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Det har vært gjennomført over 300 tiltak og opplegg i bibliotekene til ulike målgrupper. Noen av de
innmeldte tiltakene endret seg underveis og noen lot seg ikke gjennomføre av forskjellige grunner.
Mange av tiltakene er gjennomført av flere bibliotek og flere ganger i løpet av perioden.

Mål og måloppnåelse
Hovedmålet for formidlingsprosjektet var å gi bibliotekene praktisk erfaring i å formidle litteratur i en
rekke ulike sammenhenger. Alle bibliotekene skulle få utforske formidling som innebar noe nytt for
det enkelte bibliotek og mulighet til å arbeide systematisk med metode, samarbeidspartnere eller
målgruppe. Bibliotekene i prosjektet har forskjellige forutsetninger og rammebetingelser og målet har
hele tiden vært at de skal utvikle seg fra det utgangspunktet de har.
Oversikten over gjennomførte tiltak og aktiviteter (vedlegg) viser at dette er oppnådd i stort monn!
Slik prosjektet er rigget med frikjøp av ansatte har bibliotekene fått mulighet til å legge inn en ekstra
innsats over tid for å få til systematiske opplegg og gode samarbeid tilpasset behovene der de holder
til. Alle deltagende bibliotek oppgir at de har fått økt aktivitetsnivået og fått mengdetrening. De sier
også at dette ville de ikke hatt tid til innenfor vanlig drift.
Et annet viktig mål var å øke den samlede formidlingskompetansen, styrke nettverk og delingskultur i
Agder. Bibliotekene har i hovedsak videreutviklet tiltak de allerede har vært i gang med / ønsket å
komme i gang med, og har tatt i bruk den kompetansen de allerede innehar. De sier alle at de har økt
sin realkompetanse gjennom arbeidet med de ulike tiltakene, men har ikke hatt behov for ekstra
påfyll i form av for eksempel kurs. Den frikjøpte tiden har vært det viktigste suksesskriteriet for å få
gjennomført aktivitetene.
Ifølge søknaden så ønsket vi å påvirke følgende resultater:
• Økt utlån i folkebibliotekene i Agder
• Flere aktive lånere i bibliotekene i Agder
• Flere innbyggere i Agder får kjennskap til bibliotekenes tilbud
• Et mangfold av formidlingsaktiviteter i regi av bibliotekene i Agder
• Styrke samarbeid, nettverk og samlet formidlingskompetanse for bibliotekene i Agder
• Ta i bruk flere formidlingsarenaer utenfor bibliotekets lokaler
Bibliotekstatistikken for 2024 viser en liten økning i utlån, særlig for barn. Den viser også noen flere
aktive lånere. Vi vet ikke om flere innbyggere har fått kjennskap til bibliotekene, men dette er et
langsiktig arbeid og kan kanskje gjenspeiles i besøksstatistikken over tid.
De tre nederste punktene er alle oppfylt, og vi håper å ha bidratt til at dette er resultat som det kan
bygges videre på i fremtiden.

Erfaringer
Alle bibliotekene har rapportert kort i Microsoft Forms der de har beskrevet de gjennomførte tiltakene
og erfaringene de har gjort seg. De er sammenfattet i denne rapporten.
Gjennomføringen av de ulike bibliotektiltak har gitt flere erfaringer som kan være nyttige for fremtidig
arbeid.
Engasjement og deltakelse:
Kreative og interaktive tiltak, som dramatisering, samtaler og kampanjer, øker engasjementet blant
både barn og voksne.
Tilpasning til målgruppen.
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Det er viktig å tilpasse tiltakene til målgruppens behov og ferdigheter for å sikre at de er tilgjengelige
og effektive. Mange har for eksempel fått erfaring med å formidle til de aller yngste barna og de
utfordringene det skaper.
Samarbeid med andre aktører.
Samarbeid med frivillige organisasjoner, institusjoner og andre kan bidra til økt deltakelse og suksess
for tiltakene.
Utfordringer med tid og planlegging
God planlegging, nok tid til forberedelser og koordinering med brukere og samarbeidspartnere er
nødvendig for å sikre vellykket gjennomføring av tiltakene.
Fleksibilitet og tilpasninger:
Når ikke alt går etter planen, enten på grunn av været, tidspunkt, sykdom eller oppmøte, så kan
mange opplegg i noen grad tilpasses og justeres underveis eller erfaringene tas med videre.
Formidling utenfor biblioteket:
Mange har fått trening i å la aktiviteter skje utenfor bibliotekrommet og det er blitt generelt mer fokus
på denne muligheten.
Langsiktig effekt:
Tiltak som bygger langsiktige relasjoner og kontinuitet, som bokprat og foreldremøter, kan føre til økt
bruk av biblioteket og styrke lokalsamfunnet.
Oppsummering og videreføring:
• Bibliotekene har fått økt aktivitetsnivået og mengdetrening i formidling.
• De har opprettet og styrket samarbeidet med andre institusjoner, frivillige og nærmiljø.
• De har fått erfaring i å ta formidlingen ut av bibliotekrommet.
• Ordningen med frikjøp av personale gir store muligheter i tider med knappe ressurser.
• De er svært positive til samarbeidet med fylkesbiblioteket og felles søknad.
• Mange av tiltakene blir videreført i vår felles satsing på leselyst med de yngste i Agder.

Takk for støtten!

Regnskap

Vedlegg

• Tiltak gjennomført i Agder 2024.pdf

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/07/Tiltak-gjennomfort-i-Agder-2024.pdf

